
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea CICCARELLI

Registro  Generale n. _73__ del__21.01.2016_________

Registro  Settore   n. 07   del 19.01.2016 

OGGETTO: Diritti di segreteria per rilascio Certificazione Prevenzione Incendi s.e. Miuli 
                 1° Lotto;

      
      ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.    del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
                 n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: geom. Roberto MONDA

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
                                                                                    (Ing.Andrea CICCARELLI)



OGGETTO: Diritti di segreteria per rilascio del Certificato Prevenzione Incendi s.e. Miuli 
1° Lotto;
                   

Il Responsabile Settore III

Premesso:
-che  con Determina Settore III n°217 del 29.12.2015 è stato affidato l’incarico per il 
rinnovo della Certificazione occorrente per il rilascio da parte del Comando dei VV.F. di 
Napoli  del  Certificato  Prevenzione  Incendi  dell’edificio  scolastico  sede  della  scuola 
elementare Miuli 1° Lotto;
-che per il rilascio di tale certificazione, da parte del Comando Provinciale di VV.F. di Na-
poli, occorre effettuare il pagamento dei dovuti diritti di segreteria pari ad  €.  250,00 me
diante Versamento sul C/C n.661801 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato;
-Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267;

                                                  
D E T E R M I N A 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare   nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  alla 
contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.4.2 del  d.lgs.n.118 del  23.06.2011 e 
s.m.i  la somma complessiva di  €. 251,50 , comprensiva di spese postali pari ad 
€.1,50, a favore della  TESERORIA PROVINCIALE di NAPOLI per il pagamento dei 
Diritti  di  Segreteria occorrenti  per il  rilascio, da parte del Comando Provinciale 
VV.F.  di  Napoli,  del   Certificato  di  Prevenzione  Incendi,  relativo  alla  Scuola 
Elementare Miuli 1° Lotto”, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

  

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2016 
Euro

2017 Euro

Es. 
Suc
c. 

Eur
o

692/24 0402103 CP 251,50

2. di effettuare un versamento di  €.250,00, oltre €. 1,50 per spese postali, sul C/C 
n.661801 a  intestato  alla  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  con  la  seguente 
causale  “Attività  64.4.C.-  74.1.A”  quale  pagamento  dei  Diritti  di  Segreteria 
occorrenti per il  rilascio, da parte del Comando Provinciale VV.F. di Napoli,  del 
Certificato di Prevenzione Incendi, relativo alla Scuola Elementare Miuli 1° Lotto”;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. 
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che 
precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

4. di precisare, a norma dell’art.183, c.9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
non RICORRENTE; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza 
dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario  per 



gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria 
e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo 
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio “on line”.

          

                                                                   IL RESPONSABILE SETTORE III
                                                                                       (Ing.Andrea CICCARELLI)
                                                       


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Settore III


